令和２年３月９日

保護者の皆様

日南市立桜ケ丘小学校

校長 緒方 和人

臨時休業期間の登校日について

早春の候 保護者の皆様方におかれましては、日頃より本校の教育活動にご協力いただきまして

感謝申し上げます。

さて、本日、臨時休業についての今後の日南市の対応が決定しましたので、文書とホームページ、

安心メールにおいてお知らせ致しました。

上記の案件につきましては、本校としての対応について下記のとおりお知らせ致します｡

記

１ 登校日について

 〇 ３月１３日（金）の登校日

① 下学年（１～３年生）・・・ 登校： ８時 ～ 下校： ９時３０分

② 上学年（４～６年生）・・・ 登校：１０時 ～ 下校：１１時３０分

※ 登校日を中止する場合には、安心メール・ホームページ・電話連絡で前日までにお知らせし

ます。

２ 登校日を実施する際の留意事項

①  登校する当日の朝、検温等により健康であることを確認する。

②  風邪のような症状のある児童は登校を控えてください。

※ 授業日ではないため、感染拡大防止に不安のある児童は登校しない。

   ③  感染拡大防止の取組を徹底します。

       ・ 上・下学年別の時差登校

   ・ マスク着用及び手指消毒の実施 ※ 市教委から紙マスク補充の予定

    ・ 教室等における児童の距離の確保

       ・ 適切な環境の保持（こまめな換気）

      ・ 指導等の内容は、必要最小限にとどめ、学校に長時間滞在させないようにします。

※ 当日、欠席した児童に配付物を届ける必要がある場合は、本人確認も含め、教職員に

よる家庭訪問を実施します。

３ その他

 〇 学校預かり児童の登校日の対応については、児童下校後預かりを開始します。

 〇 卒業式等の行事については、後日再度詳しい内容を関係者にお知らせ致します｡

 尚、ご質問等がありましたら、教頭（２２－２７０９）までご連絡ください。